
                                                     R  O  M  Â  N  I  A 
                                                J U D E Ţ U L S Ă L A J 
                                       ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                 CONSILIUL  LOCAL 
 
 

 

                                                                                                                               
                                                  HOTĂRÂREA NR.44                                                                

      din  11.06.2009  
privind aprobarea Acordului Direct care urmează să fie încheiat între Banca 

Europeană de Investiţii, Autorităţile Locale, Asociaţia Regională pentru 
Dezvoltarea Infrastructurii din bazinul Someş-Tisa  

şi SC Compania de Apa Someş SA  
           
 Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă 
extraordinară în data de 11 iunie 2009; 
 Având în vedere: 

- expunerea de motive a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei nr.5647din 
10.06.2009; 

- raportul de specialitate al secretarului oraşului nr.5648 din 10.06.2009; 
- prevederile art.36 alin.(1) lit.e) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Adresa nr.2492/2009 a  S.C. Compania de Apă Someş S.A.; 

 În temeiul art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
  

          H O T Ă R Ă Ş T E:   
 
 Art.1.Aprobă Acordul Direct care urmează să fie încheiat între Banca 
Europeană de Investiţii, Autorităţile Locale, Asociaţia Regională pentru 
Dezvoltarea Infrastructurii din bazinul Someş-Tisa şi SC Compania de Apă Someş 
SA, prevăzut în anexa care face parte integrantă la prezenta hotărâre. 
 Art.2.Se împuterniceşte primarul oraşului Şimleu Silvaniei,  domnul SEPTIMIU-
CĂTĂLIN ŢURCAŞ, să voteze aprobarea Contractului de finanţare şi să semneze 
Acordul Direct în numele şi pentru oraşul Şimleu Silvaniei.  
 Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
oraşului. 

Art.4.Prezenta hotărâre se comunică  cu: 
               - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 

                     - Prefectul Judeţului Sălaj; 
               - Direcţia Economică; 
               - SC Compania de Apă Someş SA; 

                    - Asociaţia Regională pentru Dezvoltarea Infrastructurii din bazinul Someş-  
                      Tisa; 

               - Dosar hotărâri. 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,     CONTRASEMNEAZĂ, 
          VASILE GROZA                                        SECRETARUL ORAŞULUI, 

                 ELENA-MARIA MOCAN                           


